1

2021年８月５日

各 位

会 社 名

プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名

代表取締役社長  美 野 哲 司

（コード番号 7246 東証第 1部）

問 合 せ 先

総 務 部 長   笹 岡 孝 紀

（ T E L  0 4 4 - 2 7 6 - 3 9 0 1 ）

2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関する

お知らせ

当社は、2021 年５月 12 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期（累計）業績予想及

び 2022 年３月期通期連結業績予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお

知らせいたします。

記

１.2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2021年５月 12日公表）
75,400 5,100 5,100 2,300 21.22

今回修正予想（Ｂ） 78,300 6,100 6,100 3,300 30.44

増減額（Ｂ－Ａ） 2,900 1,000 1,000 1,000 -

増減率（％） 3.8 19.6 19.6 43.5 -

（参考）前第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期累計期間）
67,194 △1,281 △1,220 △2,585 △23.85

２.2022 年３月期通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2021年５月 12日公表）
149,500 9,900 9,700 4,800 44.28

今回修正予想（Ｂ） 152,400 10,900 10,700 5,800 53.51

増減額（Ｂ－Ａ） 2,900 1,000 1,000 1,000 -

増減率（％） 1.9 10.1 10.3 20.8 -

（参考）前期実績

（2021年３月期通期）
153,725 4,764 5,013 1,489 13.74

2

３.修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想値及び通期連結業績予想値につきましては、2021 年５月 12 日

公表の予想値に対し、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が上回

る見通しとなりましたので上方修正いたします。

その主な理由は、当上半期の自動車関連事業・建設機械関連事業における生産が当初想定を上

回る見通しとなったこと及び前期（2021 年３月期）から継続して取り組んでおります生産性向上・

合理化活動及びコスト削減等が寄与したことによるものであります。

しかしながら、下半期につきましては、半導体供給不足等によりメーカーの生産動向が不透明

なため当初予想で据え置いておりますので、通期業績予想につきましては、上半期の上方修正分

のみを反映しております。

※上記の業績予想に関する記述は、当社及び当社グループが本資料の発表日現在において入手

可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、今後の様々な不確定要素により、実際の

業績と異なる場合があります。

以 上